函  子  サ

令和５年７月３日

 報道機関各位

函館市子ども未来部子どもサービス課長

「ちびっこおんがくの広場」の開催に係る報道について（依頼）

 このたび，市内の子育てサロンによる標記イベントを下記のとおり開催

いたしますので，当日の取材につきまして，特段のご配慮を賜りますよう

お願い申し上げます。

記

１  日    時   令和５年７月８日（土）  午前１１時～正午

２  会    場   函館市芸術ホール（函館市五稜郭町３７番８号）

３  実 施 団 体  ・函館市地域子育て支援拠点（１３施設）

・伊藤亜希子後援会事務局

４  参加対象者   小学校就学前の乳幼児と保護者，妊婦の方  １３０組

５  内    容   別紙「実施要綱」のとおり

６  留 意 事 項

・取材を希望される場合は，お手数ですが，７月７日 (金 )までに下記

担当へご連絡ください。

・参加者の中に，写真等への映り込み不可の方がおりますので，撮影

に際してはご配慮願います。

７  そ  の  他

  ・ちびっこおんがくの広場ＵＲＬ

https:/ /www.city.hakodate.hokkaido.jp/docs/2014101500053/

報道資料

函館市子ども未来部子どもサービス課

サービス・給付担当  須佐，能戸

ＴＥＬ：２１－３２７２

E-mail： ks-kyufu@city.hakodate.hokkaido.jp

「ちびっこおんがくの広場」実施要綱

１ 目   的  音楽を通して親子がリラックスできる機会を提供するととも

に，子育てサロンの周知により利用促進を図る。

２ 日   時  令和５年７月８日（土）午前１１時～正午

３ 場   所  函館市芸術ホール（函館市五稜郭町３７番８号）

４ 実 施 団 体  ・函館市地域子育て支援拠点

           赤川認定こども園子育てサロン，石川子育てサロン，

            大谷港子育てサロン，大森浜子育てサロン，

            鍛冶さくら認定こども園子育てサロン，

亀田港子育てサロン，つつじ子育てサロン，

中央認定こども園子育てサロン，函館花園子育てサロン，

深堀子育てサロン，南かやべ認定こども園子育てサロン，

美原子育てサロン，函館短期大学つどいの広場

・伊藤亜希子後援会事務局

５ 参加対象者  小学校就学前の乳幼児と保護者，妊婦の方 １３０組

         ※５月２９日（月）９時からイベント前日までに各サロンへ

事前申込（定員が埋まり次第終了）

         ※イベント内容「寝顔スライドショー」に写真提供する場合

は６月９日（金）までに申込

６ 参 加 料  無料

７ 内  容  ・子どものためのクラシック音楽

・音楽ふれあいあそび

・ピアノによる子守唄演奏と寝顔スライドショー

８ 周 知 方 法  市 HP・LINE・Twitter，Grucco，市政はこだて，各サロン案内など

２０２３

7/8
11:00

（開場10：30～）

12：00 終演予定

函館市五稜郭町37－8

赤川認定こども園子育てサロン （４７－６７６７）
石川子育てサロン （４７－６５８６）
大谷港子育てサロン （８３－５３７７）
大森浜子育てサロン （２２－３１５５）
鍛治さくら認定こども園子育てサロン（５５－６６４７）
亀田港子育てサロン （４５－１３８０）
つつじ子育てサロン（こども園内） （８５－３５５５）
中央認定こども園子育てサロン （２３－５６１７）
函館花園子育てサロン （５１－７３２１）
深堀子育てサロン （５１－００７７）
南かやべ認定こども園子育てサロン（こども園内）

（２５－６６７７）
美原子育てサロン （６２－２０２０）
函館短期大学つどいの広場（０９０－６６９７－５０７８）

【函館市ホームページ】 【Ｇｒｕｃｃｏ （グルッコ）】
函館市で発信される子育てアプリの
ダウンロードはこちらから↓

参加受付期間

５月２９日（月）９：００から

（ 全サロン１０組に達するまで）

（スライドショー参加希望について）

・子どもの寝顔スライドショーへお子さんの写真を
ご提供して下さる方は，６月９日（金）まで写真を
サロンへご持参のうえ，お申し込みください。
なお，写真の持参が難しい方は，サロン指導員まで
お気軽にご相談ください。

＊０歳～未就学児とその保護者
プレママ

＊各サロン１０組

IOS Android

イベント内容

・子どものためのクラッシック音楽
・音楽ふれあいあそび
・ピアノによる子守唄（寝顔スライドショー）など

♦ピアニスト♦

函館市出身。東京藝術大学附属音楽高校、
同大学を経て、同大学院修士課程修了。
フランス・リヨン国立高等音楽院第3課程
修了。
第1回国際ピアノデュオコンクール第2位。
第6回日本室内楽コンクール第1位・東京
都知事賞。
函館音楽協会より奨励賞・協会賞、函館市
文化団体協議会青麒章・白鳳章を受賞。
ピアノ教室ドルチェ主宰。函館短期大学非
常勤講師。毎日こどもピアノコンクール、
日本クラシック音楽コンクール、ショパン
国際ピアノコンクール in ASIA審査員。
函館音楽協会副会長。

開演時間

伊藤亜希子